

Ao  
Setor de Licitações  
Prefeitura Municipal de Paracuru

Ref.: Pregão Presencial nº 0205.01/2018 - EDUC ✓

A PROPOSTA DE PREÇOS encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

**1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES - ME  
CNPJ Nº : 22.076.395/0001-49  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.445.163-1  
ENDEREÇO: RUA NEREU RAMOS, 202 - PARANGABA - FORTALEZA/CE - CEP: 60.710-480  
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES - BRASILEIRO - SOLTEIRO - EMPRESÁRIO  
DOMICÍLIO: AV. AUDIZIO PINHEIRO, Nº 2064 - JOÃO XXIII - FORTALEZA - CEARÁ.  
RG: 2009009141574 SSP/CE CPF: 058.115.453-49  
FONE: (85) 3495-1914 EMAIL: emporiumdistribuidora2020@outlook.com  
CONTA: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 1295-5 CONTA: 71580-8



**2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

asente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da abertura das propostas.

**3. FORMAÇÃO DO PREÇO:**

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - Embalagem de 400g. Constituição mínima de açúcar, cacau em pó, vitamina B1, B2, B12, ferro, cálcio, sem gordura trans. Registro no M.S. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	LATA	10.445	3 CORAÇÕES	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 83.560,00	oitenta e três mil, quinhentos e sessenta reais
COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
2	AÇÚCAR CRISTAL -Embalagem primária em pacote de 1kg. Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-los impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	18.840	ITAGUARY	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 48.445,71	quarenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e setenta e um centavos
COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.

*(Handwritten signatures and initials in blue ink)*

3	AMIDO DE MILHO -Embalagem primária em caixa de 200g. Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-los impróprio para o consumo humano ou comprometam o armazenamento. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	UND	700	KIMIMO	R\$ 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
---	--	-----	-----	--------	----------	------------------------------------	--------------	------------------------

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
4	ARROZ BRANCO DE 1ª - Polido. Embalagem primária em pacote de 1kg. Inviolados. Produto característico da tipificação, sem a presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento e consumo humano. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	22.290	ITAGUARY	R\$ 3,00	três reais	R\$ 66.870,00	sessenta e seis mil, oitocentos e setenta reais

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
5	ARROZ PARBOILIZADO - classe longo fino, tipo I em pacotes (embalagem primária) transparentes e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, peso líquido de 1kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	KG	5.145	ITAGUARY	R\$ 3,00	três reais	R\$ 15.435,00	quinze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
6	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - Com composição à base de farinha de trigo e leite, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes de 400g. Registro do M.S. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	11.954	ESTRELA	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 39.277,43	trinta e nove mil, duzentos e setenta e sete reais e quarenta e três centavos

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
------	---------------	-------------------	-------	-------	----------------------	------------------	-------------------	------------------

7	BISCOITO TIPO ROSQUINHA - Sabor leite ou chocolate. Embalagem primária em saco de prolipeileno de 400g. Inviolado. Constituição mínima: farinha de trigo, açúcar, amido, gordura vegetal, soro de leite, sal, lecitina de soja, aroma natural de leite e glúten. Com textura leve. Registrado no M.S.Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	11.954	NAGA	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 42.692,86	quarenta e dois mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta e seis centavos
---	---	-----	--------	------	----------	--	---------------	--

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
8	BISCOITO SALGADO CLASS - Ingredientes: farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, açúcar invertido, condimento preparado, sal, fermento químico: bicarbonato de sódio, fosfato monocalcico, bicarbonato de amônio, aromatizante e corante artificial. Embalagem contendo 6 pct de 26g, contém glúten, 0% de gordura trans. Registro do M.S. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	4.600	CLUB SOCIAL	R\$ 4,71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 21.685,71	vinte e um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
9	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes de 400g.Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Registro do M.S. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	11.954	ESTRELA	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 40.131,29	quarenta mil, cento e trinta e um reais e vinte e nove centavos

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

TEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
-----	---------------	-------------------	-------	-------	----------------------	------------------	-------------------	------------------

*(Handwritten signatures and initials)*

10	COLORÍFICO - Pacote com 100g. Inviolados e livres de impurezas. Produto à base de urucum, puro, sem adição. Registro do Ministério da Saúde. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	1.645	KIMIMO	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 12.337,50	doze mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
----	--	----	-------	--------	----------	---------------------------------	---------------	--

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
11	FARINHA LÁCTEA - Alimento à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais, onze vitaminas. O produto deve conter em sua composição 20% de farinha de trigo integral e leite. Lata de 400g em bom estado de conservação, sem sinais de amassado e/ou ferrugem. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	LATA	3.450	NESTLÉ	R\$ 12,71	doze reais e setenta e um centavos	R\$ 43.864,29	quarenta e três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte e nove centavos

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
12	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Embalagem primária em pacotes de 1kg. Grãos inteiros, aspecto brilhoso e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	5.135	FIBRA	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 23.474,29	vinte e três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte e nove centavos

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
13	FEIJÃO DE CORDA DE 1ª QUALIDADE - Embalagem primária em pacotes de 1kg. Grãos inteiros, aspecto brilhoso e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	5.135	FIBRA	R\$ 5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 27.875,71	vinte e sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais e um centavos

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
------	---------------	-------------------	-------	-------	----------------------	------------------	-------------------	------------------

14	FLOCOS DE MILHO - Produto obtido pela moagem do grão de milho. Embalagem primária em pacote de 500g. Sem presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Inviolados e sem misturas. Registro do M.S. Validade mínima de 120 dias da data de recebimento.	PCT	12.380	SANTA CLARA	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 15.917,14	quinze mil, novecentos e dezessete reais e quatorze centavos
----	--	-----	--------	-------------	----------	---------------------------------	---------------	--

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
15	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE - Lata 300g. Fórmula infantil a base de proteína isolada de soja enriquecida com ferro adicionada de L-metionina. Isenta de sacarose, lactose e proteínas lácteas. Isento para lactantes e proteínas lácteas. Indicado para lactentes a partir dos 6 meses com intolerância a lactose ou em situações nas quais for indicado retirar o leite de vaca da dieta. Lata de 300g em bom estado de conservação, sem sinais de amassado e/ou ferrugem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	LATA	29.980	NESTLÉ	R\$ 44,29	quarenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.327.685,71	um milhão, trezentos e vinte e sete mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
17	MACARRÃO - Espaguete à base de sêmola enriquecido com ferro e ácido fólico. Com aparência clara, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento e consumo humano. Embalagem primária em pacotes de 500g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	18.172	CAMPEÃ	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 35.046,00	trinta e cinco mil e quarenta e seis reais

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
------	---------------	-------------------	-------	-------	----------------------	------------------	-------------------	------------------

18	MILHO PARA MUNGUNZÁ PACOTE 500G. Grão de milho amarelo com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausência de umidade e fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g em saco plástico transparente que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardo lacrado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade. O produto deverá conter validade mínima de 05 meses.	KG	1.906	DONA CLARA	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 7.079,43	sete mil e setenta e nove reais e quarenta e três centavos
----	--	----	-------	------------	----------	------------------------------------	--------------	--

**COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
19	MOLHO DE TOMATE podendo ser refogado ou não, embalado em sacos atóxicos (bag's plásticos), ou embalagens tipo cartonada "longa vida" ou vidro, resistentes, hermeticamente fechadas, contendo 340 gramas.	UND	645	QUERO	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.013,57	mil e treze reais e cinquenta e sete centavos

**COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
20	ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - Rico em vitaminas, antioxidantes, ácido cítrico e TBHQ, embalagem pet com 900ml. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	GRF	3.320	SOYA	R\$ 5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 18.734,29	dezoito mil, setecentos e trinta e quatro reais e vinte e nove centavos

**COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
21	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA (SABOR CARNE) - Para o preparo de carne vermelha, embalagem plástica de polietileno, transparente inviolados, pacote de 400g.Registro do Ministério da Agricultura. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	34.400	ITAGUARY	R\$ 5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 191.657,14	cento e noventa e um mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos

**COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
------	---------------	-------------------	-------	-------	----------------------	------------------	-------------------	------------------

22	SAL REFINADO IODADO - Embalagem primária em pacotes plásticos de 1kg, sem impurezas. Registro do Ministério da Saúde e constituído de acordo com o Decreto 75697/75-MS. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	4.295	ALTEZA	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 3.681,43	três mil, seiscentos e oitenta e um reais e quarenta e três centavos
----	---	----	-------	--------	----------	---------------------------------	--------------	--

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
23	SUCO DE POLPA DE FRUTA CONCENTRADO SABOR ACEROLA - Embalagem: Garrafa 500ml. Preparado líquido de frutas com 30% de polpa da fruta; concentração para 6 partes de água, adoçado ou não. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	GRF	13.165	DA FRUTA	R\$ 5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 71.467,14	setenta e um mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e quatorze centavos

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
24	SUCO DE POLPA DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJÚ - Embalagem: Garrafa 500ml. Preparado líquido de frutas com 30% de polpa da fruta; concentração para 6 partes de água, adoçado ou não. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	GRF	13.165	DA FRUTA	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 63.944,29	sessenta e três mil, novecentos e quarenta e quatro reais e vinte e nove centavos

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
------	---------------	-------------------	-------	-------	----------------------	------------------	-------------------	------------------

25	SUCO DE POLPA DE FRUTA CONCENTRADO SABOR GOIABA -Embalagem: Garrafa 500ml.Preperado líquido de frutas com 30% de polpa da fruta; concentração para 6 partes de água, adoçado ou não. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	GRF	13.165	DA FRUTA	R\$ 5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 71.467,14	setenta e um mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e quatorze centavos
----	--	-----	--------	----------	----------	--	---------------	--

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
27	TEMPERO COMPLETO - Acondicionado em embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	GRF	4.155	REGINA	R\$ 5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 23.149,29	vinte e três mil, cento e quarenta e nove reais e vinte e nove centavos

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
28	BOLINHO DE CHOCOLATE COM FIBRAS - embalado individualmente, em caixa de papelão contendo 01 unidade de 50g, acondicionado em caixa de papelão c/ 100 unids, a base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico, fibras de frutas, açúcar mascavo, leite integral, soro de leite, cacau natural, extrato de soja em pó, sal refinado, margarina 80% de lipídeos, ovo integral, emulsificante monoglicédeo destilado e caseinato de sódio em pó. contém glúten. validade máxima 14 dias após a fabricação.	CX	27.400	PANIFICADORA REAL	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 23.485,71	vinte e três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
29	SUCO DE FRUTA EM CAIXA DE 200ML - Embalagem primária UHT de 200ml. Embalagem secundária em caixa de papelão com 24 unidades com marca do fabricante, identificação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% do prazo da entrega.	CX	27.400	MARATÁ	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 35.228,57	trinta e cinco mil, duzentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
30	ALHO KG - Alho em cabeça in natura, de primeira, sem machucados e brotamentos, sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	640	CEASA	R\$ 21,67	vinte e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 13.866,67	treze mil, oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
31	ABACAXI GRANDE - Fruta in natura, tipo abacaxi, espécie redonda, aplicação alimentar. Características gerais: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, serem frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. A polpa deverá se apresentar intacta e firme. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes.	KG	1.323	CEASA	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.820,00	oito mil, oitocentos e vinte reais

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
32	ABÓBORA KG - Abóbora/Jerimum in natura, 1ª qualidade, moranga. Deve apresentar-se madura, seca, de primeira (boa qualidade), tamanho e coloração uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecanismos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em saco de juta.	KG	450	CEASA	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
------	---------------	-------------------	-------	-------	----------------------	------------------	-------------------	------------------

33	ALFACE LISA - Alface 1ª qualidade compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica perfurações e cortes tamanho e coloração uniformes isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias.	KG	1.380	CEASA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
----	---	----	-------	-------	----------	---------------------------------	--------------	--

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
34	BANANA - Fruta in natura, tipo banana, espécie prata. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes.	KG	6.700	CEASA	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 50.250,00	cinquenta mil, duzentos e cinquenta reais

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
35	BATATA DOCE KG - Batata doce in natura, lavada, aplicação culinária em geral. Características: de primeira qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem sem rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecanismos oriundos de manuseios e transporte, devendo ser bem desenvolvidas. Fornecimento por Kg e acondicionada em sacos de juta.	KG	500	CEASA	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 1.666,67	mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
36	BATATA INGLESA KG - Legume in natura, tipo batata inglesa, características adicionais extra, 1ª qualidade, lisa, graúda, firme, intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, tamanho e conformação uniforme e acondicionada em sacos de juta.	KG	4.600	CEASA	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 19.933,33	dezenove mil, novecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
------	---------------	-------------------	-------	-------	----------------------	------------------	-------------------	------------------

37	BETERRABA - Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum. De primeira, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades material terroso e umidade externa anormal, tamanho coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	KG	350	CEASA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
----	---	----	-----	-------	----------	--------------	--------------	--------------------------

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
38	CEBOLA KG - Cebola in natura, uso culinário, tipo branca. Características: estar isento de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e mofo. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resiste, transparentes em pacotes de 5 a 20 Kg. (Conforme solicitado).	KG	4.160	CEASA	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 31.200,00	trinta e um mil e duzentos reais

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
39	CENOURA KG - legume in natura, tipo cenoura, características adicionais extra, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	KG	4.235	CEASA	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 14.116,67	quatorze mil, cento e dezesseis reais e sessenta e sete centavos

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
40	CHEIRO VERDE MOLHO - Cheiro verde, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, livres de sujidades, parasitos e larvas.	MOLHO	12.360	CEASA	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 20.600,00	vinte mil e seiscentos reais

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
------	---------------	-------------------	-------	-------	----------------------	------------------	-------------------	------------------

41	LARANJA - Fruta in natura, tipo laranja, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa e o pedúnculo quando houver, deverão se apresentar intactos e firmes. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.	KG	1.980	CEASA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
----	--	----	-------	-------	----------	-------------	--------------	-----------------------------

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
42	MAÇAS - Fruta in natura, tipo maçã, espécie vermelha, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em caixa de papelão ondulada, caixa com 18Kg.	KG	2.030	CEASA	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 22.330,00	vinte e dois mil, trezentos e trinta reais

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
43	MAMÃO FORMOSA - Fruta in natura, tipo mamão formosa, espécie redonda, aplicação alimentar. Características: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionado secundária de papelão pesando aproximadamente 8Kgs, c/ 18 unidades.	KG	2.020	CEASA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 6.060,00	seis mil e sessenta reais

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
44	MARACUJÁ - Maracujá, primeira qualidade, in natura, firme, intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, tamanho e conformação uniforme.	KG	950	CEASA	R\$ 9,17	nove reais e dezessete centavos	R\$ 8.708,33	oito mil, setecentos e oito reais e trinta e três centavos

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
------	---------------	-------------------	-------	-------	----------------------	------------------	-------------------	------------------

45	MELANCIA KG - Fruta in natura, tipo melancia, espécie redonda, aplicação alimentar. Características: graúda, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, com polpa firme e intacta, pesando entre 8 a 12 kg cada unidade.	KG	4.540	CEASA	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 7.566,67	sete mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos
----	---	----	-------	-------	----------	------------------------------------	--------------	---

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
6	MELÃO JAPONÊS - Fruta in natura, tipo melão japonês, espécie redonda e amarelo, aplicação alimentar. Características: graúda, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, com polpa firme e intacta.	KG	2.300	CEASA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 11.500,00	onze mil e quinhentos reais

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
47	PIMENTÃO VERDE - legume in natura, tipo pimentão, espécie verde, características adicionais 1ª qualidade/ sem fungos/ consistência firme, tamanho médio a grande, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	1.260	CEASA	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
48	REPOLHO VERDE - legume in natura, tipo repolho, espécie comum. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes.	KG	640	CEASA	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.986,67	dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
49	PIMENTINHA DE CHEIRO - in natura, apresentando o grau de maturação tal que lhe permita suporta a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de surti cidade, parasitos e larvas, de acordo com a revolução do 12/78 da CNNTA.	KG	460	CEASA	R\$ 13,33	treze reais e trinta e três centavos	R\$ 6.133,33	seis mil, cento e trinta e três reais e trinta e três centavos

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
------	---------------	-------------------	-------	-------	----------------------	------------------	-------------------	------------------

50	CHUCHU - de 1ª qualidade, íntegro e fresco, coloração verde, sem ruptura, tamanho médio, acondicionado em embalagem de 5 a 10kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.	KG	750	CEASA	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
51	ACELGA - cabeça fechada, tamanho grande, de 1ª qualidade folhas verdes e viçosas.	KG	780	CEASA	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
52	GOIABA - vermelha, de 1ª qualidade, adquirida a granel, em quilo (Kg), tamanho médio.	KG	1.000	CEASA	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.666,67	seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos
COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
53	ACEROLA - Acerola in natura, vermelhas, amadurecidas, isento de Sujidades e partes pútridas. Embalagem de 1 kg.	KG	1.500	CEASA	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 8.750,00	oito mil, setecentos e cinquenta reais
COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP								
EM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
54	TOMATE KG - Legume in natura, tipo tomate, boa qualidade, graúdo, com polpa firme e intacta, isento de enfermidade, material terroso e unidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes.	KG	3.860	CEASA	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 22.516,67	vinte e dois mil, quinhentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos
COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
59 60	CARNE BOVINA IN NATURA - fresca macia de boa qualidade. Embalagem em pacote 5Kg, embalado em caixa de papelão cintada, com validade mínima de 06 meses. Obs: período semanal na própria escola.	KG	4.000	IN NATURA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 100.000,00	cem mil reais

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
60 61	OVO DE GALINHA - Branco, fresco, limpo, pesando aproximadamente 50g cada acomodado em bandejas de papelão com 30 unidades, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, nº lote, data de embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número do Registro do Ministério da Agricultura /SIF /DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	BDJ	3.210	SÃO JOSÉ	R\$ 12,71	doze reais e setenta e um centavos	R\$ 40.812,86	quarenta mil, oitocentos e doze reais e oitenta e seis centavos

COTA RESERVADA - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNIT. EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
62 63	MINGAU DE CURAU DE MILHO VERDE - De milho sabor leite condensado com côco. Embalagem em sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados, contendo 1kg do produto. Registro no Ministério da Saúde ou Secretaria de Saúde do Estado do Ceará. Validade Mínima de 90 dias da data do recebimento. Produzido em 2018.	PCT	10.195	FORMA FÁCIL	R\$ 12,79	doze reais e setenta e nove centavos	R\$ 130.350,36	cento e trinta mil, trezentos e cinquenta reais e trinta e seis centavos

VALOR TOTAL: R\$ 2.915.146,52

dois milhões, novecentos e quinze mil, cento e quarenta e seis reais e cinquenta e dois centavos

VALOR GLOBAL: R\$ 2.915.146,52

dois milhões, novecentos e quinze mil, cento e quarenta e seis reais e cinquenta e dois centavos

Data e Hora de Abertura: 19 de Junho de 2018 às 09h30min.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão inclusas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação.

DECLARAMOS, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual.

FORTALEZA(Ce), 18 de JUNHO de 2018.

FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES  
PROPRIETÁRIO

EMPORIUM DISTRIBUIDORA  
Francisco Gutemberg Silva Gomes  
Empresário  
CPF: 058.115.453-39

